
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Alena Kadeřábková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daňová a účetní specifika jednotlivých právních forem 

podnikání  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Bakalářská práce je zpracovávána na téma daňová a účetní specifika jednotlivých právních forem 

podnikání. Autorka práce bohužel nestihla celou svou práci konzultovat s vedoucí, což je znát zejména 

v úvodu, cíli a metodice práce, kapitole 4, 5, 6 a v závěru, které obsahují řadu nedostatků a 

nepřesností, z nichž vyberu pouze některé. Prosím uveďte na pravou míru Vaše tvrzení ze strany 51 

„Oproti zisku slíbeného společnosti je podíl na zisku zdaněn 19% sazbou daně. Tato částka je poté 

vyplacena komanditistům, a ti následně podíl zdaní 15% sazbou daně, jako příjem z kapitálového 

majetku.“, a také „Jestliže chce v.o.s. převést ztrátu do dalších let, musí použít stranu Má dáti účtu 596 

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům a stranu Dal účtu 710 Účet zisků a ztrát.“ Lze u 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

všech osobních společností převádět zisk do dalšího roku, jak uvádíte? Opět matoucí je danění 

kapitálových společností v kap. 4.2. Opravdu se společníci spol. s ručením omezeným podílejí na VH 

stejným dílem viz str. 52? Taktéž poslední kapitola č. 5 je plna drobných nepřesností. V závěru mám 

problém zejména s přínosy práce – rozšířila jste terminologii (o jaké pojmy?), hlubší poznání 

(domnívám se, že BP nemůže zkoumat danou problematiku do hloubky – není na to prostor), 

obohacení autorky bych také jako přínos neuváděla. Práci v případě úspěšného zodpovězení mých 

připomínek a plném uspokojení komise doporučuji hodnotit jako ještě velmi dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Jaké jsou rozdíly u zdravotního a sociálního pojištění v případě podnikání na hlavní a vedlejší činnost. 

Vysvětlete rozdíl mezi rezervou a rezervním fondem (str. 53). 

Jaký je hlavní důvod podobnosti účetních zásad ve Vámi zmiňovaných zemích?            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 14.5.2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 


